
Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: ̂ .^^^/QĐ-BTC Hà Nội, ngàyJÉ tháng/Qnãm 2017 

QUYẾT ĐỊNH 
về việc sửa đổi, bổ sung Điều 5, Quy chế xử lý kỷ luật 

công chức, viên chức Bộ Tài chính vi phạm chính sách dân số, kế hoạch hóa 
gia đình ban hành kèm theo Quyết định số 1531/QĐ-BTC ngày 28/6/2013 

của Bộ trưởng Bộ Tài chính 

Bộ TRƯỞNG Bộ TÀI CHÍNH 

Căn cứ Pháp lệnh của ủy ban Thường vụ Quốc hội số 06/2003/PL-
UBTVQH ngày 09/01/2003; ' 

Căn cứ Nghị định số 104/2003/NĐ-CP ngày 16/9/2003 của Chính phủ quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh dân số; 

Căn cứ Nghị định số 20/2010/NĐ-CP ngày 08/3/2010 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành Pháp lệnh sửa đổi Điều 10 của Pháp lệnh dân số; Nghị định 
sổ 18/2011/NĐ-CP ngày 17/3/2011 sửa đổi khoản 6, Điều 2, Nghị định sổ 
20/2010/NĐ-CP ngày 08/3/2010; 

Căn cứ Quy định số 181-QĐ/TW ngày 30/3/2013 của Ban Chấp hành 
Trung ương về xử lý kỷ luật đảng viên vi phạm; 

Căn cứ Nghị định số 34/2011/NĐ-CP ngày 17/5/2011 của Chính phủ quy 
định về xử lý kỷ luật đối với công chức; 

Căn cứ Nghị định số 27/2012/NĐ-CP ngày 06/4/2012 của Chính phủ quy 
định về xử lý kỷ luật đối với viên chức và trách nhiệm bồi thường, hoàn trả của 
viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngày 26/7/2017 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của Bộ Tài chính; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tố chức cán bộ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 5, Quy chế xử lý kỷ luật công chức, viên 
chức Bộ Tài chính vi phạm chính sách dân số, kế hoạch hóa gia đình ban hành 
kèm theo Quyết định số 1531/QĐ-BTC ngày 28/6/2013 của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính, như sau: 

"Điều 5. Hình thức xử lý kỷ luật: Công chức, viên chức thuộc Bộ Tài chính 
vi phạm chính sách dân số - kế hoạch hóa gia đình bị xem xét xử lý kỷ luật theo 
Quy định số 181-QĐ/TW ngày 30/3/2013 của Ban Chấp hành Trung ương về xử 
lý kỷ luật đảng viên vi phạm; Nghị định số 34/2011/NĐ-CP ngày 17/5/2011 của 



Chính phủ quy định về xử lý kỷ luật đối với công chức và Nghị định số 
27/2012/NĐ-CP ngày 06/4/2012 của Chính phủ quy định về xử lý kỷ luật đối với 
viên chức và trách nhiệm bồi thường, hoàn trả của viên chức. 

Công chức, viên chức đang trong thời gian thi hành kỷ luật không xem xét 
khen thưởng, giới thiệu quy hoạch, không đề cử, đề bạt theo quy định". 

Điều 2ẽ Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, Vụ trưởng Vụ To chức 
cán bộ, Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức thuộc và trực thuộc Bộ, Chánh Văn phòng 
Bộ Tài chính chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- Các Cục và tương đương ở địa 
phương thuộc các Tổng cục; 
- Lưu: VT, TCCB (250b). 

7< 
KT.BỘ TRƯỞNG 

ứTRƯỞNG 

HOANG ANH Tu/i 


